
V letošním roce proběhne na základních školách v Plzni další ročník úspěšné 
akce Plzeňská karta pro prvňáčky zdarma. Všichni nastupující prvňáčci 
plzeňských základních škol mají opět možnost získat zdarma novou formu 
Plzeňské karty – přívěsek, který zajistí všechny funkce standardní Plzeňské 
karty. 
S Plzeňskou kartou - přívěskem obdrží prvňáčci zdarma ještě Bonusový 
balíček slev na vstupy a nákupy u zapojených partnerů.

Použití
↑ pro rezervaci a výdej obědů v jídelně ZŠ,

↑ pro cestování MHD v Plzni (možnost nabití časového předplatného, nebo 
využití elektronické peněženky pro nákup jízdenek ve vozech PMDP),

↑ jako kartu do Knihovny města Plzně,

↑ pro vstup do školy a odchod ze školy (docházkový systém bude 
postupně zaváděn na všech základních školách).

Výhody oproti klasické Plzeňské kartě
↑ přívěsek je menší, odolnější a lze jej připnout například 

na šňůrku na krk či na klíče,

↑ je méně náchylný k poškození a ztrátě,

↑ přívěsek Plzeňské karty je nyní pro prvňáčky zdarma.

Zdarma bude navíc také vystavení prvního  duplikátu 
karty (duplikát karty je vystaven v případě ztráty nebo 
odcizení karty). 

Bližší informace získáte na vaší základní škole
nebo na webu www.pmdp.cz a www.plzenskakarta.cz.

www.plzenskakarta.cz

Jeník Nosek
č. karty: 42177896

platnost: 30.6.2020

Plzeňská karta 
pro prvňáčky

ZDARMA



 

 

1 / 1 

 

1/1 

 

Vyřizuje / linka: Ing. P. Pech / +420 720 042 714 Plzeň 25.3.2024 

 

Spis. značka: 321/EÚ/PPE/PMDP/2024 

 

Plzeňská karta pro prvňáčky zdarma 

 

Vážení rodiče, 

 

v posledních letech proběhla na všech základních školách v Plzni akce pod označením „Plzeňská 

karta pro prvňáčky zdarma“. Po vyhodnocení minulých ročníků se Plzeňské městské dopravní 

podniky, v součinnosti s městem Plzní, rozhodly pokračovat v této aktivitě i letos. Žáci prvních tříd 

základních škol v Plzni mají opět možnost získat zdarma menší formu Plzeňské karty – přívěsek, který 

zajistí všechny funkce standardní Plzeňské karty. Popis možností použití přívěsku a jeho výhody si 

můžete přečíst v přiloženém letáku. 

Co je třeba pro účast v této akci udělat: 

Stačí vyplnit „Žádost o vydání Plzeňské karty“, dále jen Žádost, a podepsat ji. Jakmile rodiče dostanou 

informaci o přijetí žáka na danou základní školu do 1. třídy, mohou tuto Žádost odevzdat v Zákaznickém 

centru Plzeňských městských dopravních podniků, a. s., Denisovo nábřeží 12 nebo Klatovská třída 12, 

Plzeň, dále jen v Zákaznickém centru. Zde je možné také zdarma prvňáčka na Žádost vyfotit (nebo je 

nutné na Žádost nalepit průkazovou fotografii). Pro správnou identifikaci k této akci musí být na formuláři 

Žádosti v pravém horním rohu pod okénkem “Číslo žádosti” viditelně uvedeno číslo základní školy 

(případně i adresa školy), na kterou prvňáček nastupuje. Bez této identifikace nemůže být Žádost o 

přívěsek v akci „Plzeňská karta pro prvňáčky zdarma“ zpracována. Vyrobený přívěsek si mohou 

rodiče vyzvednout k datu, které při přijetí Žádosti oznámí obsluha v Zákaznickém centru. 

Veškeré dokumenty k této akci najdete na webových stránkách plzenskakarta.cz v záložce „Akce pro 

prvňáčky“. V záložce „Formuláře“ je možné stáhnout „Žádost o vydání Plzeňské karty“ (případně je 

možné ji získat i na našich zákaznických centrech), kterou potřebujete k získání Plzeňské karty - 

přívěsku. Zde si můžete také přečíst „Obecné obchodní podmínky“.  

S Plzeňskou kartou - přívěskem obdrží prvňáčci zdarma ještě Bonusový balíček slev na vstupy a 

nákupy u zapojených partnerů: Zapojení partneři jsou: Techmania Science Center, CrossFit Plzeň, 

FC Viktoria Plzeň, Divadlo ALFA, McDonald´s, Area „D“, Foto Schwarz, Muzeum her, Hockey 

club Pilsen Wolves, Esc Room, RUD´s pizza, Gorily Plzeň, Výtvarno Plzeň, HC Škoda Plzeň, 

Café Beruška, VR Future, Knihy Dobrovský, Creaprint studio, Aikido Dojo Plzeň  a Zoo Plzeň. 

 

Ostatní dodatečné nástupy žáků do 1. tříd budou řešeny stejným způsobem. Duplikát karty bude řešen 

formou individuálního podání „Žádosti o duplikát karty“ ze strany rodičů, tj. standardním procesem 

v Zákaznickém centru. 

 

Upozornění:  

Za děti mladší 15 let vyřizuje podání žádosti i vyzvednutí karty (přívěsku) zákonný zástupce, většinou 

tedy rodič. Spolu s vyplněnou Žádostí předloží svůj občanský průkaz, v němž je dítě zapsáno. Nemá-li 

zákonný zástupce dítě zapsáno v občanském průkazu, předloží rodný list. 

 

Děkujeme za spolupráci                                   

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 



 

 

1 / 1 

 

1/1 

Vyřizuje / linka: Ing. P. Pech / +420 720 042 714 Plzeň 25.3.2024 

 

Spis. značka: 321/EÚ/PPE/PMDP/2024 

 

Bonusový balíček k Plzeňské kartě pro prvňáčky zdarma 

 

Vážení rodiče,  

 

v rámci akce Plzeňská karta pro prvňáčky zdarma mohou žáci prvních tříd základních škol v Plzni opět 

získat zdarma novou formu Plzeňské karty – přívěsek, který zajistí všechny funkce standardní 

Plzeňské karty. Přívěsek může dítě využít k cestování městskou veřejnou dopravou v Plzni, 

k rezervaci a výdeji obědů ve škole, jako kartu do knihovny města Plzně a na dalších místech.  

 

Od 1.4. do 30.9.2024 je k přívěsku zdarma přikládán i Bonusový balíček, neboli knížka s kupony 

k zapojeným partnerům. Díky těmto kuponům mohou být čerpány slevy na vstupy či nákupy u těchto 

partnerů. Stačí, když spolu s kuponem dítě ukáže i svoji novou Plzeňskou kartu – přívěsek. 

 

Zapojení partneři a poskytované slevy jsou:  

 

Techmania Science Center – permanentka zdarma (platná od 1.5.2023 do 31.1.2024) 

CrossFit Plzeň – sleva 50% na 4 lekce CrossFit Kids (platná od 1.5. do 30.9.2024) 

FC Viktoria Plzeň – sleva 25% na všechny školní potřeby ve VIKTORIA SHOPU (platná od 1.7. do 

31.10.2024) 

Divadlo ALFA – 1 vstupenka zdarma na sobotní dětské představení ( platná od 1.10.2024 do 

30.4.2025) 

McDonald´s – zmrzlina v kornoutku zdarma (platné od 1.4. do 31.10.2024) 

Area „D“ – sleva 35% na vstupné pro jedno dítě (platná od 1.5. do 30.9.2024) 

Foto Schwarz – sleva 20% na focení (1.4.2024 do 28.2.2025) 

Muzeum her – sleva 10% na vstupné pro 1 dítě (platná od 1.9. so 31.12.2024) 

Hockey club Pilsen Wolves – sleva 15% na kurz bruslení (platná od 1.5. do 30.11.2024) 

ESC Room – sleva 400,- Kč z ceny rodinné vstupenky na hru (platná od 1.5. do 31.12.2024) 

RUD´s pizza – sleva 40% na 1 pizzu dle vlastního výběru (platná od 1.4. do 30.9.2024) 

Gorily Plzeň – 50% sleva na členské příspěvky (platná od 15. 8. do 30.11.2024) 

Výtvarno Plzeň – sleva 10% na výtvarné kurzy pro děti (platná od 1.4. do 31.12.2024) 

HC Škoda Plzeň – sleva 15% na dětský a školní sortiment (platná od 1.5. do 31.12.2024) 

Café Beruška – sleva 50% na zákusek nebo pohár (platná od 1.5. do 30.9.2024) 

VR Future – sleva 50% na vstup do centra virtuální reality (platná od 1.5. do 30.9.2024) 

Knihy Dobrovský – sleva 20% na celý sortiment (platná od 1.7. do 30.9.2024) 

Creaprint studio – sleva na školní razítko – za cenu 349,- Kč (od 1.5. do 30.9.2024) 

Aikido Dojo Plzeň – sleva 10% na členský příspěvek na rok či půl roku pro nové členy (platná od 1.5. 

do 15.12.2024) 

Zoo Plzeň – sleva 10% z ceny dětského vstupného (platná od 1.5. do 31.12.2024) 

 

Děkujeme za spolupráci                                                Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 


